МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ʺАБРИКОСОВСКАЯ  ШКОЛАʺ КИРОВСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ул.Садовая,62  с.Абрикосовка Кировского района   Республики Крым, 297342
телефон (36555)-53-5-31  E-mail:kir_abrikosovka@crimeaedu.ru

ПРИКАЗ
от 09.01 .2024 г.                                                                                                        № 258-од

Об утверждении средней стоимости
питания обучающихся

В  соответствии  со  ст.  28  «Компетенция,  права,  обязанности  и  ответственность
образовательной организации» Закона РФ «Об образовании в Российской» и в целях четкой
организации питания учащихся
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить рекомендованную среднюю стоимость питания:
 завтрак (учащиеся в возрасте 7-11 лет -1-4 классы)  73,71 руб. (семьдесят три рубля 71

коп.);
 завтрак  (учащиеся  в  возрасте  12-18  лет  -5-11  классы)    67  руб.  (шестьдесят  семь

рублей 00 коп.);
 обед (учащиеся в возрасте 7-11 лет -1-4 классы)  72  руб. (семьдесят два рубля);
 обед (учащиеся в возрасте 11-18 лет -5-11 классы)  72 руб. руб. (семьдесят два рубля).

2. Соц. педагогу Степановой М. Н.  медицинской сестре — Скарябкиной Т. В.
2.1.  Откорректировать  примерное  меню,  исходя  из  средней  стоимости  питания  с  учётом
сезонности,  необходимого  количества  основных  пищевых  веществ  и  требуемой
калорийности, а так же дифференцирования по возрастным группам.
2.2.  До  заключения  договоров  с  поставщиками  проводить  калькуляцию  меню,  с  целью
недопущения завышения рекомендованной средней стоимости питания.

3. Классным руководителям проводить персональный учёт дней посещения учащимися.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор Демидова А. А.